[92] Idem in eodem *sibi* quoque pro *ipsi* construxit (48, 9): «Ipsum Crassum ego postea praedicantem audiui tantam illam contumeliam sibi a Cicerone impositam.»

21^a ratio. L. Florus.

[93] L. Florus, historiographus elegantissimus ornatissimusque, libro I^o, in tractatus principio, praedicta confirmans, *de se pro de eo*, scilicet Marte, posuit (1, 1, 37): «primus ille et urbis et imperii conditor, Romulus, fuit Marte genitus et Rhea Siluia, haec de se sacerdos grauida confessa est», hic enim *de se*, id est *de eo*, scilicet Marte, debet exponi. (2) Item in huius primi fine capituli *a se pro ab eo ipso* et *se quoque pro eum ipsumque* scripsit (1, 1, 18): «Iulius Proculus fidem fecit uisum a se Romulum affirmans augustiore forma quam fuisset mandare, praeterea ut se pro numine acciperent.

[94] Idem in II super bello Punico 2^o, post principium *sibi* proprie et improprie, secundum uarias punctationes, constituit (1, 22, 14): «Hannibal causas nouorum motuum quaerens, et suis et suorum manibus euertit, ut Italiam, sibi rupto foedere aperiret», si omni coma post *sibi* fiet, ad *Hannibal* referetur reciproceque existet, sin autem post Italiam, retransitiue ad *Italiam*, relatione facta, debet intelligi.

[95] Idem in III^o de bello Cimbrico, Teutonico, et Tigurino *sibi* quoque pro *ipsis* posuit hoc modo (1, 38, 3): «Cimbri, Teutonici atque Tigurini, ab extremis Galliae profugi, cum terras eorum inundasset Oceanus, nouas sedes toto orbe quaerebant exclusique Gallia et Hispania, cum in Italiam remigrarent, misere legatos in castra, Syllam inde ad Senatum petentes ut Martius Populus aliquid sibi terrae daret quasi stipendium, ceterum ut uellet manibus suis atque armis uteretur.»

22^a ratio. T. Liuius.

[96] Nec T. Liuius, cuius L. Florus epitoma fit, praetermittendus est, qui libro primo *Ab urbe condita*, capitulo V^o, *sibi* quoque pro *ipsi* uel *ipsis* statuit (1, 9, 2): «Tum ex consilio patrum Romulus legatos circa uicinas gentes misit, qui societatem connubiumque nouo populo peterent. Vrbes quoque ut cetera ex infimo nasci, deinde sua uirtus ac dii iuuarent magnas opes sibi magnumque nomen facere, quia omnia ex minimis ad maius exsurgerent», hic enim *sibi* ad *nouum populum urbesue* relatum pro *ipsi* uel *ipsis* situatur.

[97] Idem in II^o in fine primi capituli L. Tarquinum Collatinum primum consulem cum Iunio Bruto commemorans *sibi* pro *ei* uel *ipsi* seque proprie conscripsit (2, 2, 10): «Timens consul ne post modum priuato sibi eadem illa cum bonorum amisione, addita insuper alia ignominia acciderent, abdicauit se consulatu rebusque suis omnibus Lauinium translatis ciuitate cessit.»

[98] Idem in II^o, capitulo III^o, de rege Porsenna et Q. Mutio Romano loquens fortissimo, *sibi* quoque pro *ipsi* construxit (2, 12): «Cum Rex simul ira infensus periculoque conterritus circumdari ignes iuberet nisi exprimeret propere, quas insidiarum sibi minas per ambages iaceret en tibi inquit, ut sentias quam uile corpus iis sit, qui magnam gloriam uident, dexteram accenso ad sacrificium foculo iniicit.»

[99] Idem in eodem capitulo, paulo post, *se pro eum ipsum*, scilicet *Porsennam*, conscripsit (2, 13, 1): «Legati a Porsenna Romam secuti sunt adeo mouerat eum et primi periculi casus a quo nihil se

praeter errorem insidiatoris texisset et sub eundam dimicatio totiens et quod coniurati superessent ut pacis condiciones ultro ferret Romanis».

[100] Idem capitulo XV^o (2, 52, 1): «postquam timor futurae inopiae sibi cuique abiit», pro *ei ipsi*.

23^a ratio. Suetonius.

[101] Suetonius *De XII Caesaribus* libro I^o, post principium, *sibi*, secundum lecturas uarias, reciproce uel retransitiue et *secum* retransitiue seu pro *cum eo* constituit (1, 3, 1): «Satis constat Syllam cum deprecantibus amicissimis et ornatissimis uiris, aliquandiu denegasset atque illi pertinaciter contenderent propugnatum tandem proclamasse, siue diuiciis siue aliqua coniectura uincerent, ac sibi haberent dum modo scirent eum, quem incolumem tantopere cuperent quandoque optima tum partibus, quas secum simul defenderent, exicio futurum».

[102] Idem paulo post, in § *His plane*, se proprie *ei*que, ubi retransitiue *sibi* et pro *se acturum*, quod ipse ageret, ponere potuisset (28, 2, 1): «Scripsit M. Claudius Marcellus edicto praefatus, de summa se re publica acturum retulit ad Senatum, ut ei succederetur ante tempus quem, bello confecto, pax esset.»

24^a ratio. Iustinus.

[103] Idem facit Iustinus *Epitomatis* XLVIII librorum Trogi Pompeii ante libri primi finem (1, 10, 15): «Vnus de interfecto Zophirus domi se uerberibus lacerari toto corpore iubet, nasus, aures et labia sibi percidi, atque regi ita inopinase offert», quippecum dicere potuisset *Zophirus, iubet domi ut ipse toto corpore laceraretur uerberibus, et nasus, aures et labia perciderentur, se uero in se offert*, proprie stat et reciproce cum una eademque persona respectu eiusdem uerbi agat, et etiam patiatur.

[104] Idem in libri primi fine, *sibi* pro *ei* disponens ait (1, 10, 22): «Ac postremo uniuersum sibi creditum exercitum Dario prodit», id est *uniuersum exercitum qui creditus erat ei Dario prodit*.

[105] Idem in III^o post principium primum *se* secundumque improprie, tertium uero proprie collocauit (3, 1, 8): «Itaque cum inter ceteros Arthabanus armatus assisteret, rex simulat se breuiorem loriam habere, iubet Arthabanum secum commutare exuentem se ac nudatum gladio traiecit», hic uero proprie poterat dicere *rex simulat quod ipse loriam breuiorem haberet, iubet ut Arthabanus cum eo commutare et gladio traiecit illum, dum se exueret*. (2) Paulo post, iterum *se* ponit proprie atque ita (3, 1, 19): «egregius adolescens et caedem patris et necem fratris et se ab insidiis Arthabani uindicauit.»